



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE
COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				D.G ALFAIA EIRELI	F.G DA SILVA MELO EIRELI	NORTE FRIOS	MÉDIO			
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	CARNE FRANGO PEITO	QUILO	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	R\$ 15,15	R\$ 1.666,50	R\$ 1.655,50
2	CARNE FRANGO COXA	QUILO	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00	R\$ 13,13	R\$ 1.444,30	R\$ 1.434,77
3	FARINHA DE ROSCA	QUILO	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00	R\$ 5,65	R\$ 113,00	R\$ 5,71	R\$ 114,13	R\$ 113,38
4	QUEIJO	QUILO	568	R\$ 42,50	R\$ 24.140,00	R\$ 42,50	R\$ 24.140,00	R\$ 42,93	R\$ 24.381,40	R\$ 24.220,47
5	PRESUNTO	QUILO	568	R\$ 30,00	R\$ 17.040,00	R\$ 30,00	R\$ 17.040,00	R\$ 30,30	R\$ 17.210,40	R\$ 17.096,80
6	CALABRESA	QUILO	55	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00	R\$ 32,32	R\$ 1.777,60	R\$ 1.765,87
7	LEITE CONDENSADO 240G	UNIDADE	33	R\$ 5,25	R\$ 173,25	R\$ 5,25	R\$ 173,25	R\$ 5,30	R\$ 174,98	R\$ 173,83
8	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	QUILO	114	R\$ 6,49	R\$ 739,86	R\$ 6,49	R\$ 739,86	R\$ 6,55	R\$ 747,26	R\$ 742,33
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	QUILO	76	R\$ 6,15	R\$ 467,40	R\$ 6,15	R\$ 467,40	R\$ 6,21	R\$ 472,07	R\$ 468,96
10	CEBOLA KG	QUILO	144	R\$ 6,50	R\$ 936,00	R\$ 6,50	R\$ 936,00	R\$ 6,57	R\$ 945,36	R\$ 939,12
11	TOMATE KG	QUILO	55	R\$ 6,50	R\$ 357,50	R\$ 6,60	R\$ 363,00	R\$ 6,57	R\$ 361,08	R\$ 360,53
12	ALHO KG	QUILO	254	R\$ 29,00	R\$ 7.366,00	R\$ 29,00	R\$ 7.366,00	R\$ 29,29	R\$ 7.439,66	R\$ 7.390,55
13	CHEIRO VERDE MAÇO	UNIDADE	132	R\$ 3,00	R\$ 396,00	R\$ 3,50	R\$ 462,00	R\$ 3,03	R\$ 399,96	R\$ 419,32
14	CREME DE LEITE 240G	UNIDADE	118	R\$ 4,20	R\$ 495,60	R\$ 4,20	R\$ 495,60	R\$ 4,24	R\$ 500,56	R\$ 497,25



15	MACÁ	UNIDADE	262	R\$ 11,00	R\$ 2.882,00	R\$ 1,60	R\$ 419,20	R\$ 11,11	R\$ 2.910,82	R\$ 2.070,67
16	BANANA	QUILO	305	R\$ 6,00	R\$ 1.830,00	R\$ 6,00	R\$ 1.830,00	R\$ 6,06	R\$ 1.848,30	R\$ 1.836,10
17	MELANCIA	QUILO	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00	R\$ 2,10	R\$ 94,50	R\$ 2,02	R\$ 90,90	R\$ 91,80
18	PERA	QUILO	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00	R\$ 19,19	R\$ 4.605,60	R\$ 4.575,20
19	UVA	QUILO	183	R\$ 14,50	R\$ 2.653,50	R\$ 14,60	R\$ 2.671,80	R\$ 14,65	R\$ 2.680,04	R\$ 2.668,45
20	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE	355	R\$ 9,95	R\$ 3.532,25	R\$ 9,90	R\$ 3.514,50	R\$ 10,05	R\$ 3.567,57	R\$ 3.538,11
21	POUPA DE FRUTASKG	UNIDADE	189	R\$ 13,50	R\$ 2.551,50	R\$ 13,55	R\$ 2.560,95	R\$ 13,64	R\$ 2.577,02	R\$ 2.563,16
22	ERVILHA 200G	LATA	493	R\$ 3,30	R\$ 1.626,90	R\$ 3,40	R\$ 1.676,20	R\$ 3,33	R\$ 1.643,17	R\$ 1.648,76
23	MILHO VERDE 200G	LATA	463	R\$ 3,35	R\$ 1.551,05	R\$ 3,40	R\$ 1.574,20	R\$ 3,38	R\$ 1.566,56	R\$ 1.563,94
24	BAICON	QUILO	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50	R\$ 34,00	R\$ 850,00	R\$ 44,95	R\$ 1.123,63	R\$ 1.028,71
25	FARINHA DE TAPIOCA - Especificação : Natural, de cor branca e consistência firme. Embalagem de 1kg, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	QUILO	283	R\$ 7,10	R\$ 2.009,30	R\$ 7,20	R\$ 2.037,60	R\$ 7,17	R\$ 2.029,39	R\$ 2.025,43
26	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	UNIDADE	444	R\$ 10,00	R\$ 4.440,00	R\$ 10,00	R\$ 4.440,00	R\$ 10,10	R\$ 4.484,40	R\$ 4.388,00
27	CARNE BOVINA ALCATRA	QUILO	212	R\$ 39,00	R\$ 8.056,00	R\$ 38,10	R\$ 8.077,20	R\$ 38,38	R\$ 8.136,56	R\$ 8.089,92
28	PEIXE PESCADO	QUILO	56	R\$ 24,00	R\$ 1.320,00	R\$ 24,25	R\$ 1.332,50	R\$ 24,24	R\$ 1.333,20	R\$ 1.328,98
29	CARNE BOVINA CUSTELA	QUILO	241	R\$ 27,00	R\$ 6.507,00	R\$ 27,00	R\$ 6.507,00	R\$ 27,27	R\$ 6.572,07	R\$ 6.528,69
30	CARNE SUINA CUSTELA	QUILO	56	R\$ 24,00	R\$ 1.344,00	R\$ 24,00	R\$ 1.344,00	R\$ 24,24	R\$ 1.357,44	R\$ 1.349,48
31	FEIJÃO DO SUL	QUILO	75	R\$ 8,25	R\$ 618,75	R\$ 8,20	R\$ 615,00	R\$ 8,33	R\$ 624,94	R\$ 619,56
32	BATATA KG	QUILO	64	R\$ 6,50	R\$ 416,00	R\$ 6,49	R\$ 415,36	R\$ 6,57	R\$ 420,16	R\$ 417,17
33	BETERRABA	QUILO	33	R\$ 7,50	R\$ 247,50	R\$ 7,30	R\$ 240,90	R\$ 7,58	R\$ 249,98	R\$ 246,13
34	CENOURA	QUILO	64	R\$ 6,50	R\$ 416,00	R\$ 6,60	R\$ 422,40	R\$ 6,57	R\$ 420,16	R\$ 419,52
35	COUVE	QUILO	44	R\$ 4,00	R\$ 176,00	R\$ 4,10	R\$ 180,40	R\$ 4,04	R\$ 177,76	R\$ 178,05
36	ALFACE	QUILO	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00	R\$ 4,95	R\$ 217,80	R\$ 5,05	R\$ 222,20	R\$ 220,00
37	PEPINO- Especificação : Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa.	QUILO	324	R\$ 6,50	R\$ 2.106,00	R\$ 6,70	R\$ 2.170,80	R\$ 6,57	R\$ 2.127,06	R\$ 2.134,62
38	REPOLHO	QUILO	55	R\$ 6,50	R\$ 357,50	R\$ 6,30	R\$ 346,50	R\$ 6,57	R\$ 361,08	R\$ 355,03
39	PIMENTINHA	QUILO	128	R\$ 10,00	R\$ 1.280,00	R\$ 10,10	R\$ 1.292,80	R\$ 10,10	R\$ 1.292,80	R\$ 1.288,53
40	MAMÃO	QUILO	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00	R\$ 5,00	R\$ 220,00	R\$ 5,05	R\$ 222,20	R\$ 220,73
41	FECULA DE MANDIOCA (GOMA)	QUILO	412	R\$ 5,80	R\$ 2.389,60	R\$ 5,85	R\$ 2.410,20	R\$ 5,86	R\$ 2.413,50	R\$ 2.404,43
42	LEITE DE COCO	GARRAFA	44	R\$ 11,22	R\$ 493,68	R\$ 11,20	R\$ 492,80	R\$ 11,33	R\$ 498,62	R\$ 495,03
43	EXTRATO DE TOMATE 350G	LATA	307	R\$ 3,25	R\$ 997,75	R\$ 3,30	R\$ 1.013,10	R\$ 3,28	R\$ 1.007,73	R\$ 1.006,19



[Handwritten signature in blue ink]

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
44	KETCHUP - Especificação: Embalagem: frasco com 300g Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	107	R\$ 3,85	R\$ 411,95	R\$ 3,90	R\$ 417,30	R\$ 3,89	R\$ 416,07	R\$ 415,11	
45	MAIONESE 500G	192	R\$ 3,10	R\$ 595,20	R\$ 3,20	R\$ 614,40	R\$ 3,13	R\$ 601,15	R\$ 603,58	
46	TANGERINA	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00	R\$ 4,20	R\$ 231,00	R\$ 4,04	R\$ 222,20	R\$ 224,40	
47	BATATA PALHA	54	R\$ 7,80	R\$ 421,20	R\$ 7,90	R\$ 426,60	R\$ 7,88	R\$ 425,41	R\$ 424,40	
48	MAISENA	25	R\$ 212,50	R\$ 5.312,50	R\$ 214,30	R\$ 5.357,50	R\$ 214,63	R\$ 5.365,63	R\$ 5.345,21	
49	LEITE 50X200G	150	R\$ 397,50	R\$ 59.625,00	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 401,48	R\$ 60.221,25	R\$ 59.948,75	
50	OLEO DE SOJA 20X300ML	509	R\$ 237,00	R\$ 120.633,00	R\$ 94,30	R\$ 47.998,70	R\$ 239,37	R\$ 121.839,33	R\$ 96.823,68	
51	MARGARINA 24X1 (CAIXA)	1261	R\$ 94,35	R\$ 118.975,35	R\$ 301,00	R\$ 379.561,00	R\$ 95,29	R\$ 120.165,10	R\$ 206.233,82	
52	SARDINHA 50X1	522	R\$ 300,00	R\$ 156.600,00	R\$ 302,00	R\$ 157.644,00	R\$ 303,00	R\$ 158.166,00	R\$ 157.470,00	
53	VINAGRE 12X500ML	62	R\$ 27,20	R\$ 1.686,40	R\$ 28,00	R\$ 1.736,00	R\$ 27,47	R\$ 1.703,26	R\$ 1.708,55	
54	TEMPERO COMPLETO 12X1KG	203	R\$ 105,50	R\$ 21.416,50	R\$ 106,00	R\$ 21.518,00	R\$ 106,56	R\$ 21.630,67	R\$ 21.521,72	
56	FEIJÃO CARIOCA 30X1	936	R\$ 234,00	R\$ 85.644,00	R\$ 133,70	R\$ 49.410,40	R\$ 236,31	R\$ 86.500,44	R\$ 73.851,68	
56	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 30X1KG	556	R\$ 135,00	R\$ 75.765,00	R\$ 136,00	R\$ 75.616,00	R\$ 136,96	R\$ 76.147,54	R\$ 75.719,05	
57	MACARRÃO - 30X500G	444	R\$ 128,30	R\$ 56.965,20	R\$ 129,00	R\$ 57.276,00	R\$ 129,58	R\$ 57.574,85	R\$ 57.258,68	
58	CALEDO DE GALINHA-CX. 0,24 TABLETES	07	R\$ 13,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,00	R\$ 670,00	R\$ 13,18	R\$ 1.218,06	R\$ 1.031,35	
58	CAFE 20X250G	656	R\$ 180,00	R\$ 117.960,00	R\$ 181,00	R\$ 118.536,00	R\$ 181,80	R\$ 119.079,00	R\$ 118.511,33	
60	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER-12X1	1992	R\$ 08,40	R\$ 136.252,80	R\$ 69,00	R\$ 137.418,00	R\$ 69,08	R\$ 137.615,33	R\$ 137.405,38	
61	OVOS - CX. 0,20 CUBAS	1025	R\$ 370,00	R\$ 379.250,00	R\$ 371,00	R\$ 380.275,00	R\$ 373,70	R\$ 383.042,50	R\$ 380.853,83	
62	AÇUCAR REFINADO - 30X1KG	860	R\$ 143,00	R\$ 122.980,00	R\$ 144,00	R\$ 123.840,00	R\$ 144,43	R\$ 124.209,80	R\$ 123.676,60	
63	FARINHA DÁGUA (SACO)	88	R\$ 225,00	R\$ 19.800,00	R\$ 126,00	R\$ 11.088,00	R\$ 227,25	R\$ 19.998,00	R\$ 16.962,00	
64	PIMENTA E COMINHO 40G 5K	33	R\$ 30,00	R\$ 990,00	R\$ 33,00	R\$ 1.089,00	R\$ 30,30	R\$ 999,90	R\$ 1.026,30	
65	MARSHMALLOW TIPO MARIAS, 500G - CX. 0,2	455	R\$ 01,80	R\$ 2.534,00	R\$ 15,00	R\$ 2.725,00	R\$ 03,13	R\$ 2.778,81	R\$ 2.942,01	
66	BISCOITO DOCE, TIPO MARIAS, 500G - CX. 0,2	825	R\$ 74,40	R\$ 61.380,00	R\$ 75,00	R\$ 61.875,00	R\$ 75,14	R\$ 61.993,80	R\$ 61.749,60	
67	SAL30X1KG	57	R\$ 33,00	R\$ 1.881,00	R\$ 36,00	R\$ 2.052,00	R\$ 33,33	R\$ 1.899,81	R\$ 1.944,27	
68	CARNE BOVINA - CHÁ DE DENTRO	627	R\$ 38,00	R\$ 23.826,00	R\$ 39,00	R\$ 24.453,00	R\$ 38,38	R\$ 24.064,26	R\$ 24.114,42	
69	CHARQUE (FARDO) - Especificação: Embalagem com 30kg	414	R\$ 1.320,00	R\$ 546.480,00	R\$ 1.350,00	R\$ 558.900,00	R\$ 1.333,20	R\$ 551.944,80	R\$ 552.441,60	
70	CARNE BOVINA CONTRA FILE	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 34,34	R\$ 10.302,00	R\$ 10.331,00	
71	CARNE BOVINA - ALCATRA	550	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00	R\$ 39,00	R\$ 21.450,00	R\$ 38,38	R\$ 21.109,00	R\$ 21.153,00	



72	FEIÃO CARIOQUINHA -Especificação : TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1º QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIANTE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, LIVRE DE PARASITAS E BOLORES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	QUILO	700	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00	R\$ 7,88	R\$ 5.514,60	R\$ 5.501,53
73	FARINHA DE MANDIOCA- Especificação : Seca, fina branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparente e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	QUILO	335	R\$ 4,50	R\$ 1.507,50	R\$ 4,70	R\$ 1.574,50	R\$ 4,55	R\$ 1.522,58	R\$ 1.534,86
74	BISCOITO DOCE TIPO MARIA FOT 01 400G	CAIXA	905	R\$ 74,40	R\$ 69.564,00	R\$ 75,00	R\$ 70.125,00	R\$ 73,14	R\$ 70.259,64	R\$ 69.382,88
75	PICADINHO	QUILO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	R\$ 27,27	R\$ 10.908,00	R\$ 10.969,33
76	ÁGUA MINERAL 500ML	UNIDADE	1353	R\$ 1,60	R\$ 2.164,80	R\$ 1,70	R\$ 2.299,10	R\$ 1,82	R\$ 2.453,59	R\$ 2.362,50
77	ÁGUA MINERAL 2 LITROS	UNIDADE	1333	R\$ 3,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3,10	R\$ 4.132,30	R\$ 3,03	R\$ 4.038,99	R\$ 4.056,76
78	ÁGUA MINERAL 1,5 LITRO	UNIDADE	1333	R\$ 2,50	R\$ 3.332,50	R\$ 2,60	R\$ 3.465,80	R\$ 2,53	R\$ 3.368,83	R\$ 3.398,04
79	FIGADO BOVINO	QUILO	332	R\$ 27,00	R\$ 8.964,00	R\$ 28,00	R\$ 9.296,00	R\$ 27,27	R\$ 9.053,64	R\$ 9.104,55
80	FLOCAO 500G	PAQUETE	266	R\$ 2,50	R\$ 670,00	R\$ 2,60	R\$ 696,00	R\$ 2,53	R\$ 676,76	R\$ 663,17
81	SUCO DE ABACAXI - CX. 12X500ML	CAIXA	208	R\$ 39,60	R\$ 8.236,80	R\$ 40,00	R\$ 8.320,00	R\$ 40,00	R\$ 8.319,17	R\$ 8.291,90
82	SUCO DE CAJU 12X500ML	CAIXA	228	R\$ 31,00	R\$ 7.068,00	R\$ 32,00	R\$ 7.296,00	R\$ 31,31	R\$ 7.136,68	R\$ 7.167,50
83	SUCO DE GOIABA - CX. C/ 12X500ML	CAIXA	164	R\$ 39,60	R\$ 6.494,40	R\$ 40,00	R\$ 6.560,00	R\$ 40,00	R\$ 6.550,34	R\$ 6.567,04
84	CONSERVA C/24	CAIXA	396	R\$ 360,00	R\$ 142.560,00	R\$ 361,00	R\$ 142.956,00	R\$ 363,60	R\$ 143.985,60	R\$ 143.167,20
85	SUCO DE ACEROLA-12X500ML	CAIXA	130	R\$ 39,60	R\$ 5.148,00	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00	R\$ 40,00	R\$ 5.199,48	R\$ 5.139,16
86	CHARQUE - Especificação : ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA DE ATÉ 001 KG/ COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS	QUILO	298	R\$ 45,00	R\$ 13.410,00	R\$ 46,00	R\$ 13.708,00	R\$ 45,45	R\$ 13.544,10	R\$ 13.554,03
87	ACHOCOLATADO EM PÓ, FARDOS C/ PACOTE DE 400G - Especificação : O PRODUTO DEVE CONTER: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE; DEVE SER ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	FARDO	315	R\$ 164,20	R\$ 51.723,00	R\$ 165,00	R\$ 51.975,00	R\$ 165,84	R\$ 52.240,23	R\$ 51.979,41
88	LEITE EM PÓ, FARDO C/ 50 EMBALAGEM DE 200G	FARDO	470	R\$ 397,50	R\$ 186.825,00	R\$ 398,00	R\$ 187.060,00	R\$ 401,48	R\$ 188.693,25	R\$ 187.526,08
89	CREME DE LEITE COM EMBALAGEM DE 355G	CAIXA	355	R\$ 186,65	R\$ 66.260,75	R\$ 187,00	R\$ 66.385,00	R\$ 188,57	R\$ 66.923,36	R\$ 66.523,04
90	LEITE DE COGO EMBALAGEM C/ 200ML	UNIDADE	345	R\$ 4,50	R\$ 1.552,50	R\$ 4,60	R\$ 1.587,00	R\$ 4,55	R\$ 1.568,03	R\$ 1.569,18
91	FRANGO - ABATIDO	QUILO	7710	R\$ 15,75	R\$ 121.432,50	R\$ 16,00	R\$ 123.360,00	R\$ 15,91	R\$ 122.646,83	R\$ 122.479,78
92	AZEITONAS VERDES EM CALDAS	CAIXA	154	R\$ 118,00	R\$ 18.172,00	R\$ 119,00	R\$ 18.326,00	R\$ 119,18	R\$ 18.353,72	R\$ 18.283,91



93	VINAGRE DE VINHO BRANCO UND 750ML - Especificação : COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO/ ÁGUA. APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	UNIDADE	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00	R\$ 2,42	R\$ 1.939,20	R\$ 1.979,73
94	CARNE MOIDA - Especificação : A CARNE DEVE SER PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10° A -25°C, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR- SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E SEM PEGAÇO/A, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SEJIDÕES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR- LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM O SIM, SIE OU SIF. NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENVIAMENTO DE FABRICAÇÃO E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO)	QUILO	7230	R\$ 27,00	R\$ 195.210,00	R\$ 28,00	R\$ 202.440,00	R\$ 27,27	R\$ 197.162,10	R\$ 198.270,70
95	CAFÉ TRADICIONAL PACOTES DE 500G	CAIXA	380	R\$ 180,00	R\$ 68.400,00	R\$ 181,00	R\$ 68.780,00	R\$ 181,80	R\$ 69.084,00	R\$ 68.754,67
96	TEMPERADO ALHO E SAL EM PASTA S/ FRIANTA POTE C/ 500G	UNIDADE	1155	R\$ 0,30	R\$ 346,50	R\$ 0,60	R\$ 7.023,00	R\$ 0,57	R\$ 7.582,58	R\$ 7.571,03
97	FABRICA DE MANDIOCA PCT C/ 30KG	PACOTE	220	R\$ 135,00	R\$ 29.700,00	R\$ 136,00	R\$ 29.920,00	R\$ 136,33	R\$ 29.927,00	R\$ 29.872,33
98	FUBA DE MILHO PCT 1KG	QUILO	1080	R\$ 7,50	R\$ 8.100,00	R\$ 7,40	R\$ 7.992,00	R\$ 7,58	R\$ 8.181,00	R\$ 8.061,00
99	PIRULITOS PCT C/ 50 UNIDADES	PACOTE	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 15,15	R\$ 12.120,00	R\$ 12.000,00
100	REFRIGERANTE PCT C/ 6 UNIDADES	PACOTE	1801	R\$ 33,00	R\$ 59.433,00	R\$ 32,00	R\$ 57.632,00	R\$ 33,33	R\$ 60.027,33	R\$ 59.050,78
101	PEITO DE FRANGO ABATIDO KG	QUILO	5635	R\$ 15,00	R\$ 84.525,00	R\$ 16,00	R\$ 90.160,00	R\$ 15,15	R\$ 85.370,25	R\$ 86.685,08
102	ALMONDEGAS EM LATA 420G AO MOLHO - Especificação : ALMONDEGAS, ARRENDONCADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SALFARINHA DE ROSCAVALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE, ÁGUA/POLPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/AÇÚCAR/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	CAIXA	360	R\$ 253,40	R\$ 91.224,00	R\$ 254,00	R\$ 91.440,00	R\$ 255,93	R\$ 92.136,24	R\$ 91.600,08
103	COLORIFICO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 100G	UNIDADE	420	R\$ 1,10	R\$ 462,00	R\$ 1,20	R\$ 504,00	R\$ 1,11	R\$ 466,62	R\$ 477,54
104	FELIÃO PRETO TIPO 1 FARDO C/ 15KG	FARDO	100	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	R\$ 128,78	R\$ 12.877,50	R\$ 12.809,17
105	MILHO VERDE EM CONSERVA CX 200G - Especificação : A BASE DE: MILHO/ÁGUA/ SAL/AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	CAIXA	435	R\$ 80,40	R\$ 34.974,00	R\$ 81,00	R\$ 35.235,00	R\$ 81,20	R\$ 35.323,74	R\$ 35.177,58
106	AMIDO DE MILHO KG	QUILO	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 4,29	R\$ 1.287,75	R\$ 1.284,25



107	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FARDOS C/ 15KG	FARDOS	250	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00	R\$ 118,17	R\$ 29.542,50	R\$ 29.430,83
108	CENOURA - Especificação: RAIZ TUBERCULOSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO EM ESTADO NATURAL, GENUINAS, SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO.	QUILO	490	R\$ 6,50	R\$ 3.185,00	R\$ 6,49	R\$ 3.180,10	R\$ 6,57	R\$ 3.216,85	R\$ 3.193,98
109	REPOLHO - Especificação: APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDOS AO Atingirem Perfeito Estado de Desenvolvimento Isento de Danos e Defeitos de Natureza Física ou Mecânica Terra Aderente, Sujidades, Parasitas ou Larvas e Resíduos de Defensivos Agrícolas.	QUILO	360	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00	R\$ 6,57	R\$ 2.363,40	R\$ 2.347,80
110	PIMENTÃO	QUILO	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00	R\$ 10,10	R\$ 3.232,00	R\$ 3.210,67
111	TOMATE - Especificação: APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDOS AO Atingirem Perfeito Estado de Desenvolvimento Isento de Danos e Defeitos de Natureza Física ou Mecânica Terra Aderente, Sujidades, Parasitas ou Larvas e Resíduos de Defensivos Agrícolas.	QUILO	490	R\$ 6,50	R\$ 3.185,00	R\$ 6,51	R\$ 3.189,99	R\$ 6,57	R\$ 3.216,83	R\$ 3.197,25
112	CHEIRO VERDE - Especificação: HORTALICA FRESCA COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, LAVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO.	MAÇOS	698	R\$ 3,00	R\$ 2.064,00	R\$ 3,10	R\$ 2.152,80	R\$ 3,63	R\$ 2.581,64	R\$ 2.663,81
113	SUCO EM PÓ SABOR 240G - FAZ 2L (GUARANA, UVA ABACAXI, LARANJA, LIMÃO)	UNIDADE	1150	R\$ 9,75	R\$ 11.212,50	R\$ 9,80	R\$ 11.270,00	R\$ 9,85	R\$ 11.324,63	R\$ 11.269,04
114	BATATA PALHA PACOTE DE 400G	PACOTE	380	R\$ 23,00	R\$ 8.740,00	R\$ 24,00	R\$ 9.120,00	R\$ 23,23	R\$ 8.827,40	R\$ 8.895,80
115	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM C/ 500G	FARDOS	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 54,34	R\$ 10.768,80	R\$ 10.902,67
116	CANELA EM PÓ, PCT C/ 40G	UNIDADE	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,02	R\$ 151,00	R\$ 148,50
117	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM C/ 395G	UNIDADE	611	R\$ 6,75	R\$ 4.124,25	R\$ 6,76	R\$ 4.130,36	R\$ 6,82	R\$ 4.165,49	R\$ 4.140,03
118	MISTURA P/ BOLO EMB. C/ 400G SABORES CHOCOLATE, COCO, FESTA BAUNILHA, LEITE, C/ FLORA	PACOTE	210	R\$ 4,90	R\$ 1.029,00	R\$ 4,95	R\$ 1.039,50	R\$ 4,95	R\$ 1.039,29	R\$ 1.035,93



119	EXTRATO DE TOMATE - Especificação : PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR HOMOGENIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, HOLDING TIME E REFRIAMENTO, SENDO ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM BAGS PREVIAMENTE ESTERILIZADOS. ASPECTO VISUAL: PASTA HOMOGÊNEA, SABOR: CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS. COR: VERMELHO INTENSO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	CAIXA	220	R\$ 78,00	R\$ 17.160,00	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00	R\$ 78,78	R\$ 17.331,60	R\$ 17.363,87
120	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especificação : Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo não híbrido. Deverá estar em perfilho esfolado de conservação. Não poderá estar umida ou fermentada, nem apresentar impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.	QUILO	160	R\$ 54,37	R\$ 8.700,00	R\$ 42,25	R\$ 1.600,00	R\$ 6,31	R\$ 920,84	R\$ 926,61
121	LEVE PASSA S/ SEMELES PCT C/ 100KG	PACOTE	150	R\$ 22,60	R\$ 3.375,00	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 22,73	R\$ 3.408,75	R\$ 3.411,25
122	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 5L	GARRAFÃO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
123	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE C/ 100G	UNIDADE	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 5,96	R\$ 476,72	R\$ 477,57
124	COCCO PALADO EMBALAGEM C/ 100G	PACOTE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 5,55	R\$ 555,00	R\$ 5,66	R\$ 565,60	R\$ 566,20
125	POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 1KG	QUILO	570	R\$ 13,60	R\$ 7.695,00	R\$ 13,45	R\$ 7.665,00	R\$ 13,64	R\$ 7.771,95	R\$ 7.771,15
126	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE	140	R\$ 9,75	R\$ 1.365,00	R\$ 9,80	R\$ 1.372,00	R\$ 9,85	R\$ 1.378,65	R\$ 1.379,85
127	COMIDA NATURAL KG	QUILO	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 9,51	R\$ 570,60	R\$ 9,52	R\$ 571,10	R\$ 571,90
128	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação : Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo não híbrido. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar umida ou fermentada, nem apresentar impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.	QUILO	290	R\$ 6,95	R\$ 2.015,50	R\$ 6,80	R\$ 1.972,00	R\$ 7,42	R\$ 2.035,66	R\$ 2.007,72
129	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM C/ 250G	UNIDADE	85	R\$ 10,80	R\$ 901,00	R\$ 10,40	R\$ 884,00	R\$ 10,71	R\$ 910,01	R\$ 898,34
130	POLVILHO AZEDO EMB C/ 1KG	QUILO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 1.003,00
131	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G - Especificação : ALMONDEGAS: ARRENDONDADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, A BASE DE: CARNE BOVINA/SAL/FARINHA DE ROSCA/ALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE; AGUA/POLPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/AÇÚCAR/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	LATA	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 10,40	R\$ 832,00	R\$ 10,61	R\$ 848,40	R\$ 840,13



132	POLVILHO DOCE EMB C/ 1KG	QUILO	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 10,61	R\$ 1.060,50	R\$ 1.050,17
133	KETCHUP CAIXA	CAIXA	20	R\$ 92,40	R\$ 1.848,00	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00	R\$ 93,32	R\$ 1.866,48	R\$ 1.858,16
134	MAIONESE CAIXA	CAIXA	20	R\$ 86,40	R\$ 1.728,00	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 87,26	R\$ 1.745,28	R\$ 1.744,43
135	IOGURTE NATURAL 140G - Especificação : Cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; validade mínima de 30 dias Embalagem: Reciclável tipo garrafinhas plásticas, contendo 140 gramas cada. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto.	GARRAFA	30000	R\$ 3,50	R\$ 105.000,00	R\$ 3,70	R\$ 111.000,00	R\$ 3,54	R\$ 106.050,00	R\$ 107.350,00
136	ALHO - Especificação : APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO BRANCO EM CAIXA, TIPO BRANCO/CONFORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO, EMBALAGEM CONTEENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	QUILO	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00	R\$ 28,00	R\$ 962,00	R\$ 29,29	R\$ 996,06	R\$ 984,61
137	CEBOLA BRANCA - Especificação : BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARAC. FÉRILHAS INFERIAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM BLOCOS DE LUBRANES, INDEFORMES, PARAFINADO, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO.	QUILO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 898,93
138	BETERRAÇA - Especificação : fresca, lavada do 1º qualidade compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, com tamanho uniforme, devendo ser graúdas, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, pontos e perfurações podendo ser orgânico, embalado em sacos de até 10kg	QUILO	420	R\$ 7,50	R\$ 3.150,00	R\$ 7,55	R\$ 3.171,00	R\$ 7,58	R\$ 3.181,50	R\$ 3.167,50
139	TANGERINA - Especificação - De 1ª qualidade, tamanho médio embalado com 15 unidades, sem furúnculos, acondicionadas em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.	QUILO	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 4,04	R\$ 363,60	R\$ 364,70
140	FARINHA DE ROSCA EMBL C/250G	PACOTE	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00	R\$ 4,65	R\$ 46,46	R\$ 46,49
141	MAISENA CX C/ 200G	CAIXA	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 4,30	R\$ 86,00	R\$ 4,29	R\$ 85,85	R\$ 85,62
142	BAIANNA EM CAIXA	CAIXA	315	R\$ 90,00	R\$ 28.350,00	R\$ 90,00	R\$ 28.350,00	R\$ 90,99	R\$ 28.633,50	R\$ 28.444,50
143	MAÇÃ KG	QUILO	110	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 11,11	R\$ 1.222,10	R\$ 1.250,70
144	PIMENTINHA - Especificação : APARÊNCIA FRESCA E SA, COLHIDOS AO ATINGIREM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	QUILO	140	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00	R\$ 10,10	R\$ 1.414,00	R\$ 1.451,33



145	MAMÃO especificação: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, DE VEZ (POR AMADURECER), LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTOS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO.	QUILO	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00	R\$ 2.006,67
146	MELANCIA - Especificação: FRUTO DE TAMANHO GRANDE, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO-SE INTEGRAS COM GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANUTENÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CARÇA, PODENDO SER ORGÂNICO.	QUILO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	R\$ 7,12	R\$ 2.160,00	R\$ 2.137,66
147	LEITE CONDENSADO (10X100G) - Especificação: Embalagem 10x100g com prazo de validade não inferior a 180 dias.	CAIXA	30	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 11,11	R\$ 3.333,30	R\$ 3.411,10
148	LEITE CONDENSADO (CX 270G) - Especificação: EMBALAGEM ALUMINIZADA COM POSIÇÃO NUTRICIONAL: 26% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	CAIXA	40	R\$ 5,25	R\$ 210,00	R\$ 5,26	R\$ 210,40	R\$ 5,30	R\$ 212,40	R\$ 210,83
149	LEITE LÍQUIDO 1L CX 12X11	CAIXA	260	R\$ 90,00	R\$ 23.400,00	R\$ 92,00	R\$ 23.920,00	R\$ 90,90	R\$ 23.725,00	R\$ 23.741,67
150	ÁGUA MINERAL 350 ML	UNIDADE	1550	R\$ 1,90	R\$ 2.945,00	R\$ 1,99	R\$ 3.080,50	R\$ 1,82	R\$ 2.810,90	R\$ 2.850,97
151	SOJA TEXTURIZADA 500G	UNIDADE	175	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50	R\$ 6,60	R\$ 1.155,00	R\$ 6,57	R\$ 1.148,88	R\$ 1.147,13
152	LEITE CONDENSADO - Especificação: Embalagem aluminizada longa vida de 350g - Composição Nutricional: 26% no mínimo de gordura e 2,6% de proteína. Apresentação: 10x100g. Prazo de validade de 180 dias a partir da data de fabricação.	EMBALAGEM	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,82	R\$ 136,40	R\$ 135,78
153	MARGARINA 250G - Especificação: C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANCOE DE OULINAS CARACTERÍSTICAS INDUSEJAVEIS EMBALAGENS DE 250G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	UNIDADE	100	R\$ 3,94	R\$ 394,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 3,98	R\$ 397,94	R\$ 397,98
154	MARGARINA 250G - Especificação: C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANCOE DE OULINAS CARACTERÍSTICAS INDUSEJAVEIS EMBALAGENS DE 250G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	PACOTE	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	R\$ 5,45	R\$ 3.815,80	R\$ 3.769,27



Handwritten signature in blue ink.

155	AVEIA EM FLOCOS - Especificação: Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. apresenta data de fabricação, validade e nº de lote. com prazo mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	EMBALAGEM	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	R\$ 4,85	R\$ 3.878,40	R\$ 3.719,47
156	CAFÉ EM PÓ (250G)	PACOTE	1300	R\$ 9,00	R\$ 11.700,00	R\$ 9,10	R\$ 11.830,00	R\$ 9,09	R\$ 11.817,00	R\$ 11.782,33
157	AÇÚCAR - Especificação: TIPO CRISTAL, COR CLARA, SEM UMIDADE E SUJEIDADE. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	QUILO	450	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00	R\$ 4,80	R\$ 2.158,88	R\$ 2.182,13
158	COLORIFICO (COLORAU) - Especificação: EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS À SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. EM PACOTE DE 100G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	PACOTE	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 10,20	R\$ 918,00	R\$ 11,11	R\$ 999,90	R\$ 990,30
159	SUCO DE CAJU INTEGRAL SEMI - Especificação: A BASE DE: ÁGUA/ SUCO DE CAJU CONCENTRADO/ PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO. NÃO DEVE CONTER MATA-BUSSULITO DE COCO - BENZOATO DE SÓDIO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE	GARRAFA	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.705,20
159	LEITE - Especificação: FRUTOS COM CONTEÚDO DE MATURACÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSSA E SUDADOSAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO OU AGROECOLÓGICO.	QUILO	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 1,01	R\$ 450,45	R\$ 450,00
161	CARIRU - Especificação: De qualidade, tamanho médio, feio firme e ínctas. isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos.	CAIXAS	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.240,67
162	ADOÇANTE SUCRALOSE (OX 40C)	CAIXA	250	R\$ 21,00	R\$ 4.830,00	R\$ 22,00	R\$ 5.060,00	R\$ 21,21	R\$ 4.878,30	R\$ 4.922,77
163	FORMULA INFANTIL 0 A 06 MESES (400G)	UNIDADE	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,36	R\$ 1.818,00	R\$ 1.806,00
164	MARALUJA	QUILO	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 3,05	R\$ 762,50	R\$ 1.414,00
165	MAXIXI	QUILO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 3,03	R\$ 909,00	R\$ 902,00
166	QUIABO - Especificação: O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar íntacto, embalados em sacolas tipo rede de 1kg.	QUILO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 3,03	R\$ 909,00	R\$ 883,00
167	SELETA DE LEGUMES (EMLATADO)	UNIDADE	650	R\$ 3,40	R\$ 2.210,00	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	R\$ 3,43	R\$ 2.232,10	R\$ 2.239,03
168	MILHO VERDE	CAIXA	40	R\$ 80,40	R\$ 3.216,00	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00	R\$ 81,20	R\$ 3.248,16	R\$ 3.368,05
169	ABÓBORA	QUILO	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00	R\$ 1.485,00



RS 4.007.365,58

RS 4.154.869,83

RS 3.967.688,69


RESPONSÁVEL

DECLARACAO DO INTERESSE - 14, 00 DE JANEIRO DE 2007

